
 1 

POSTUP HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

Zastoupena: Ing. Petrem Hejdukem, náměstkem pro řízení sekce řízení úřadu 

IČO:  00551023 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  

„Poskytování služeb fyzické ostrahy objektů MPSV“ 

  

 

 

Popis způsobu hodnocení zbývajících nabídek s odůvodněním, vč. údajů z nabídek, které byly 

předmětem hodnocení a konečné hodnocení nabídek včetně výsledného pořadí nabídek 

po provedení hodnocení nabídek 

 

V návaznosti na podmínky stanovené v zadávacích podmínkách veřejné zakázky provedla hodnotící 

komise hodnocení nabídek dle § 78 a § 79 zákona a v souladu se zadávacími podmínkami veřejné 

zakázky. 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 78 odst. 1 písm. a) zákona 

ekonomická výhodnost nabídky.  

 

Způsob hodnocení nabídek  

 

Pro hodnocení nabídek použila hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce byla dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria. 

 

Předmětem hodnocení byla následující dílčí kritéria hodnocení:  

Dílčí hodnotící kritérium Váha 

A Náklady na 1 hodinu střežení na jednoho pracovníka 80 % 

B 
Průměrné náklady na 1 hodinu střežení na jednoho pracovníka pro účely 

zajištění operativního posílení fyzické ostrahy 
20 % 

 

A) Náklady na 1 hodinu střežení na jednoho pracovníka: 

Toto dílčí hodnotící kritérium představuje kvantitativní kritérium, u něhož jsou výhodnější nižší hodnoty 

před vyššími. Hodnotící komise v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria hodnotila výši nákladů 

na 1 hodinu střežení na jednoho pracovníka v Kč bez DPH, stanovenou v souladu s bodem 5.1 

zadávací dokumentace.  

Hodnocení nabídek v dílčím hodnotícím kritériu probíhalo podle vzorce:  

Počet bodů kritéria = 100 x nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková cena 



 2 

Hodnocenou cenou byly náklady na 1 hodinu střežení na jednoho pracovníka v Kč bez DPH, které 

tvoří součet mzdových a personálních nákladů na 1 hodinu střežení na jednoho pracovníka.  

B) Průměrné náklady na 1 hodinu střežení na jednoho pracovníka pro účely zajištění 

operativního posílení fyzické ostrahy: 

Toto dílčí hodnotící kritérium představuje kvantitativní kritérium, u něhož jsou výhodnější nižší hodnoty 

před vyššími. Hodnotící komise v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria hodnotila výši průměrných 

nákladů na 1 hodinu střežení na jednoho pracovníka pro účely zajištění operativního posílení fyzické 

ostrahy v Kč bez DPH, stanovenou v souladu s bodem 5.2 zadávací dokumentace.  

Hodnocení nabídek v dílčím hodnotícím kritériu probíhalo podle vzorce:  

Počet bodů kritéria = 100 x nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková cena 

Hodnocenou cenou byl matematický průměr cen za 1 hodinu střežení na jednoho pracovníka pro 

účely zajištění obou variant operativního posílení fyzické ostrahy na základě vyžádání zadavatele v Kč 

bez DPH.  

Matematickým průměrem cen za 1 hodinu střežení na jednoho pracovníka pro účely zajištění obou 

variant operativního posílení fyzické ostrahy se rozumí matematický průměr ceny za 1 hodinu střežení 

na jednoho pracovníka pro účely zajištění operativního posílení fyzické ostrahy nejpozději do 2 hodin 

a ceny za 1 hodinu střežení na jednoho pracovníka pro účely zajištění operativního posílení fyzické 

ostrahy nejdříve za 24 hodin. 

Při veškerých výpočtech a úpravách v rámci hodnocení byla čísla zaokrouhlována na tři desetinná 

místa podle matematických pravidel. 

 

Celkové hodnocení nabídek provedla hodnotící komise tak, že bodová hodnocení nabídek dle dílčích 

hodnotících kritérií vynásobila vždy váhou příslušného dílčího hodnotícího kritéria. Takto získané 

hodnoty hodnotící komise sečetla pro každou nabídku a stanovila pořadí úspěšnosti uchazečů, 

přičemž jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka, která dosáhla nejvyšší celkové 

bodové hodnoty. 

 

Údaje z nabídek vč. bodového ohodnocení na základě údajů uvedených v nabídkách, které jsou 

předmětem hodnocení 

 Společnost 

pro ostrahu 

MPSV  

(nabídka č. 3) 

SECURITAS 

ČR s.r.o. 

(nabídka č. 4 

AB Facility 

Services 

s.r.o.  

(nabídka č. 5) 

WAKKENHAT 

ZETTA s.r.o., 

koncern 

(nabídka č. 6) 

NOKIKA 

s.r.o  

(nabídka č. 7) 

Agentura 

PANCÉŘ 

s.r.o.  

(nabídka č. 10) 

Dílčí hodnotící kritérium 

A) Náklady na 1 hodinu 

střežení na jednoho 

pracovníka: 

152,000 139,500 195,000 130,100 130,100 133,850 

Přepočet bodů před 

vážením (nejvýhodnější 

nabídka 100 bodů) 

85,592 93,262 66,718 100,000 100,000 97,198 

Počet bodů  
- váha 80 % 68,474 74,609 53,374 80,000 80,000 77,759 

B) Průměrné náklady 

na 1 hodinu střežení na 

jednoho pracovníka pro 

účely zajištění 

152,000 152,250 341,250 130,100 130,100 155,000 



 3 

operativního posílení 

fyzické ostrahy 

Přepočet bodů před 

vážením (nejvýhodnější 

nabídka 100 bodů) 

85,592 85,452 38,125 100,000 100,00 83,935 

Počet bodů  
- váha 20 % 17,118 17,090 7,625 20,000 20,000 16,787 

Celkový počet bodů 85,592 91,699 60,999 100,000 100,000 94,546 

Pořadí 5. 4. 6. 1.-2. 1.-2. 3. 

 

 

Konečné hodnocení nabídek včetně výsledného pořadí nabídek po provedení hodnocení 

nabídek 

 

S ohledem na totožné bodové hodnocení nabídky č. 6 od uchazeče WAKKENHAT ZETTA s.r.o., 

koncern a nabídky č. 7 od uchazeče NOKIKA s.r.o. hodnotící komise pro účely vyhodnocení 

nejvýhodnější nabídky provedla losování. Losování proběhlo za přítomnosti uchazečů, jejichž nabídky 

získali totožné počty bodů dne 3. 5. 2016 od 10:00 hodin v sídle zadavatele na adrese Na Poříčním 

právu 1, 128 01 Praha 2, zasedací místnost č. 402. 

 

Losování proběhlo v souladu se zásadami uvedenými v § 6 zákona, zejména v souladu se zásadou 

transparentnosti. Jednání hodnotící komise, jejímž předmětem bylo losování pro účely výběru 

nejvhodnější nabídky, se ve smyslu § 75 odst. 4 zákona zúčastnila JUDr. Šárka Novotná, notářka se 

sídlem Zborovská 716/27, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO: 75074281. JUDr. Novotná byla jednání 

hodnotící komise přítomna z důvodu pořízení notářského zápisu o průběhu jednání hodnotící komise 

ve smyslu § 62 a násl. zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti 

(notářský řád). Notářský zápis tvoří přílohu této zprávy. Jednání hodnotící komise se dále účastnili 

zástupci uchazeče WAKKENHAT ZETTA s.r.o., koncern (nabídka č. 6) Ing. Petr Dvořák a p. Jiří 

Panocha a zástupci uchazeče NOKIKA s.r.o. (nabídka č. 7) pí. Petra Procházková a p. Ivan Vladyka. 

Zástupci uchazečů se prokázali plnou mocí podepsanou osobou oprávněnou uchazeče zastupovat. 

Jednání hodnotící komise se rovněž zúčastnila Mgr. Jana Koubová, která pořizovala z průběhu 

jednání audiovizuální záznam, který tvoří přílohu této zprávy. 

 

Losování bylo uskutečněno mechanickými prostředky a za účasti notáře. Zástupcům uchazečů, 

kterých se losování týká, bylo umožněno před zahájením losování reálně zkontrolovat zařízení 

a prostředky sloužící k losování. Zástupci uchazečů vložili lístky s pořadovým číslem nabídky, kterou 

zastupující, do neprůhledných losovacích kapslí (1 uchazeč – 3 losovací kapsle obsahující pořadové 

číslo nabídky) a následně byly lístky obsahující pořadová čísla nabídek vloženy do průhledného 

losovacího zařízení. Losovací kapse byly promíchány. Los provedl předseda hodnotící komise. 

Zástupci uchazečů nevznesli k průběhu losování ani k losovacímu zařízení či prostředkům sloužícím 

k provedení losování žádné připomínky. O průběhu losování byl proveden audiovizuální záznam, 

jenž tvoří přílohu tohoto protokolu. 

 

V rámci losování byla jako nejvhodnější nabídka vybrána nabídka č. 7 uchazeče NOKIKA s.r.o.  

 

 

 

 


		2016-05-31T13:25:10+0100




